
 
 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 

       

                                  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 132 DEL 23.04.2013 

 

 
OGGETTO: - AFFIDAMENTO FORNITURA DI PNEUMATICI OCCORRENTI AI MEZZI DI PROPRIETÀ   COMUNALE. 
 

PREMESSO: 

���� che occorre urgentemente procedere alla fornitura di pneumatici per i mezzi di proprietà Comunale; 

���� che non vi sono in atto convenzioni stipulati dal CONSIP per l'acquisto di pneumatici Art. 24 Legge 448/2001; 

ATTESO che tale fornitura riveste carattere di particolare necessità ed urgenza al fine di non interrompere ed 

assicurare i servizi; 

FATTA adeguata indagine di mercato dalla quale è scaturito un preventivo-spesa per prezzi  unitari relativi ai 

pneumatici per gli  automezzi di proprietà Comunale  comprendente , fornitura  pneumatici, montaggio, smontaggio , 

equilibratura  e contributo ambientale; 

CHE per la fornitura di che trattasi  è stata interpellata la ditta Caputo Gianfranco  con sede in Patti, Corso Matteotti , 

P.I. 02847330830 , alla quale è stato inviato il preventivo-spesa relativo a prezzi unitari per  i singoli categorie di 

pneumatici per i  vari automezzi di proprietà Comunale,; 

DATO ATTO che la ditta Caputo Gianfranco con sede in Patti, Corso Matteotti, ha comunicato la disponibilità ad 

effettuare la fornitura e ha effettuato un ribasso del 5% (cinquepercento) sui prezzi unitari cui al preventivo 

menzionato; 

CONSIDERATO : 
� che l'importo presuntivo riguardante la fornitura di pneumatici viene quantizzato in € 4.000,00 I.V.A. 

compresa , ed a seguito del ribasso del 5 % viene rideterminato in € 3.800,00 I.V.A. compresa suddiviso per 

capitoli di spesa; 

� che il Responsabile del Servizio si impegna ad effettuare i successivi adempimenti; 

� che ai sensi dell'art. 125 comma 11 del Decreto Legislativo n: 163/2006 e ss.mm.ii. e previsto per importi 

inferiori a quarantamila euro è consentito l'affidamento diretto;  

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Visto  - la L.R. N°12/2011; 

           - il D.P.R. N°207/2010; 

           -  il D.l.vo n°163/2006 e s.m.ed int.;   

            - lo statuto comunale;   
VISTI gli atti relativi, alla determinazione 

DETERMINA 

 

1. di procedere all'affidamento della fornitura di che trattasi alla ditta Caputo Gianfranco con sede in Patti, 

Corso Matteotti P.I. 02847330830, mediante l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 125, comma 11 del D.Lgs 

163/2006, per un importo complessivo di € 3.800,00  I.V.A. compresa al  netto del ribasso d'asta; 

2. che il Responsabile del Servizio si impegna ad effettuare i successivi adempimenti; 

3. di dare atto che la spesa di che trattasi trattasi trova copertura come segue: 

            €     450,00  al Titolo 1, Funzione 1,  Servizio 2, Intervento 2, bilancio 2013; 

            €  1.950,00  al Titolo 1, Funzione 4,  Servizio 5, Intervento 2, bilancio 2013; 

            €     700,00  al Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, Intervento 2, bilancio 2013; 

            €     700,00  al Titolo 1, Funzione 8  , Servizio 1, Intervento 2, bilancio 2013; 

 

Montagnareale li,   23.04.2013                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                F.to     geom. A. Costanzo 

  

                  

                    

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA                                                                                                                      

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile 

 e si attesta la copertura finanziaria come sopra riportata  

Lì .23.04.2013      IL RAGIONIERE 

          F.to   Nunzio Pontillo 

 


